Ego *Innocentius* catholice Ecclesie Episcopus.

Ego *Berardus* presbyter Cardinalis tituli S. Crucis in Iherusalem.

Ego *Lucas* presbyter Cardinalis tituli Sanctorum Johannis & Pauli,

Ego *Martinus* presbyter Cardinalis tituli S. Steffani in Cesio monte.

Ego *Aze* presbyter Cardinalis tituli Sancte Anastasie.

Ego *Chrysofonus* presbyter Cardinalis Sancte Braxedis.

Ego *Gregorius* diaconus Cardinalis Scti Angeli.

Datum *Lateranensi* per manum *Armerini* Diaconi Cardinalis & Cancellarii sancte Romane ecclesie VII. Kal. Maji, Incarnationis dominice MCXXXIX. Pontificatus vero Domini *Innocentij* Pape secundi Anno X.

LXI.

Bischof Emmerich von Würzburg befreit die von dem Abt Henrich erbaute Kirche in Hammundeseich von der Parochialverbindung mit der Kirche in Lengfeld.

d. 28. Mai 1141.

In nomine sancte & individue trinitatis. Ego *Embrico* Dei gratia *Wirzburgenfis* Ecclesie Episcopus notum facio cunctis Christi fidelibus tam futuris quam presentibus, precipueque meis in

Epis-

Episcopali regimine Successoribus, quia rogatu venerabilis fratris nostri, *Henrici Herveldensis* Abbat-
tis, novellam Ecclesiam positam in villa quæ *Hamundeseibe* dicitur, & est in extremo Episcopatus
nostri termino, a parrochia nostra in *Lengesfeld* *, ad quam præfata villa antiquitus spectare videba-
tur, nostra Episcopali autoritate absolvimus, & perpetualiter absolutam esse sub anathematis inter-
minatione statuimus, petente hoc nimirum *Udalrico* Lengesfeldensi nunc temporis Parrochiano, &
dilecto filio nostro *Gunthero* Præposito ejusdem Parrochiæ Archidiacono in hoc ipsum consentiente,
ut in solo synodali debito ad matrem Ecclesiam respiciat, cetera omnia ad curam animarum perti-
nentia per se habeat, primum scilicet quecunque placuerit, baptismum parvulorum, visitationes in-
firmorum, sepulturas defunctorum. Quæ absolutio ut rata & per tempora succedentia inconvulsa
permaneant, hanc paginam inde conscribi & Sigilli nostri impressione muniri iussimus. Hujus rei
testes sunt:

Henricus Herveldensis Abbas.

De Wirciburgensibus:

Otto major Præpositus.

Gebehardus Decanus.

Guntherus Præpositus S. Johannis.

Sigefridus Præpositus novi Monasterii.

Dietmarus Canonicus.

De Herveldensibus:

Gevlachus Præpositus.

Williboltus Præpositus S. Petri & Camerarius Abbat.

Drubtlieb Magister & Camerarius Fratrum.

Dietmarus Capellanus.

De Liberis:

Lodewicus Comes Provincialis Thuringiæ & *Henricus* frater ejus.

Godeboldus Comes de Henneberg.

Boppo & *Berthold* filii ejus.

Bobbo Comes & frater ejus *Godefrid*.